
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska | Pion Projektów Liniowych | ul. Żaglowa 11 | 80-560 Gdańsk

tel. 58 320-51-00 | drmg@gdansk.gda.pl | www.drmg.gdansk.pl

PLU.4001.150.2024.PZ
er                                 Gdańsk dnia 14.06.2024 r.

Sygn. 263073

                                                            Wyjaśnienia treści SWZ

Dotyczy postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie podstawowym na zadanie
pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Al. Hallera z ul. Lilii Wenedy i Żywiecką 
w Gdańsku”.

Syg. postępowania 54/BZP-U.510.54.2024/MD

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska działająca w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Gdańska, na
podstawie art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.),zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z
zapytaniem do treści SWZ, udziela stosownych wyjaśnień:

Pytanie 14
Zgodnie z pkt 4.0. OPZ ppkt 22, Wykonawca naprawi i pokryje Zamawiającemu lub osobom trzecim 
wszystkie szkody i koszty związane z naprawą uszkodzonego uzbrojenia zinwentaryzowanego oraz 
związane z uszkodzeniem innego mienia Zamawiającego lub osób trzecich. Odpowiedzialność 
Wykonawcy w tym zakresie oparta jest na zasadzie ryzyka. W postanowieniu tym została określona 
odpowiedzialność Wykonawcy na zasadzie ryzyka, co stanowi rozszerzenie odpowiedzialności 
Wykonawcy, który – zgodnie z przepisami k.c. – odpowiada na zasadzie winy. W związku z 
powyższym wnoszę o udzielenie odpowiedzi, czy Zamawiający dopuszcza zmianę tego 
postanowienia tak, aby odpowiedzialność Wykonawcy była oparta na zasadzie winy poprzez 
nadanie zdaniu ostatniemu tego postanowienia następującego brzmienia: Odpowiedzialność 
Wykonawcy w tym zakresie oparta jest na zasadzie winy. Ewentualnie: W tym zakresie Wykonawca 
odpowiada za szkody powstałe wskutek okoliczności za które Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność.
Odpowiedź
Zamawiający nie dopuszcza zmiany postanowienia, jednocześnie Zamawiający podtrzymuje swoje 
zapisy zgodnie z pkt 4.0. OPZ ppkt 22. 

Pytanie 15
Dotyczy projekt techniczny branża telekomunikacyjna. W projekcie wskazano na konieczność 
zastosowania serwera: " W celu włączenia projektowanej kamery do systemu BVMS należy 
rozbudować urządzenia serwerowni CZR zlokalizowanej przy ul. Wyspiańskiego 9A o dodatkowy 
serwer, 2 dyski serwerowe SSD 240GB, oprogramowanie Windows Serwer 2019 Standard" (str 13). 
Przedmiar prac nie zawiera powyższego zakresu. Proszę o informację czy serwer, dyski i 
oprogramowanie należy uwzględnić w wycenie? Jeżeli tak proszę o uzupełnienie specyfikacji 
technicznej dla przedmiotowego serwera ?
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Odpowiedź
W kwestii poniższego zapisu umieszczonego w dokumentacji projektowej opracowanej dla zadania 
pn. „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu Al. Hallera z ul. Lilii Wenedy i Żywiecką w 
Gdańsku:
„W celu włączenia projektowanej kamery do systemu BVMS należy rozbudować urządzenia serwerowni 
CZR zlokalizowanej przy ul. Wyspiańskiego 9A o dodatkowy serwer, 2 dyski serwerowe SSD 240GB, 
oprogramowanie Windows Serwer 2019 Standard”,
informujemy, że wymieniony zakres został zrealizowany w ramach innego zadania inwestycyjnego 
i istnieją zasoby umożliwiające włączenie do BVMS nowoprojektowanej kamery PNW na w/w 
skrzyżowaniu. W związku z powyższym rezygnuje się z tego zakresu.

Pytanie 16
Zgodnie z projektem technicznym strona 21 uszynieniu podlegają maszty sygnalizacyjno-
oświetleniowe M03 i M04. W przedmiarze prac zakres związany z  uszynieniem nie został 
uwzględniony. Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca ma uwzględnić w wycenie uszynienie 2 sztuk 
masztów sygnalizacyjno - oświetleniowych M03 i M04 lub proszę o udostępnienie poprawionego 
przedmiaru prac ?
Odpowiedź
W wycenie należy uwzględnić  uszynienie 2 masztów sygnalizacyjno- oświetleniowych M03 i M04.

Pytanie 17
Dotyczy projekt techniczny strona 23 i przedmiar prac pozycja nr 28. W zestawieniu materiałowym 
i przedmiarze prac wskazano 6 szt sygnalizatorów akustycznych. Zgodnie z projektem Inżynierii 
Ruchu pkt 3.5 "Sygnalizatory dla pieszych należy wyposażyć w sygnalizatory akustyczne". Proszę o 
potwierdzenie ilości z projektu technicznego ?
Odpowiedź
W wycenie należy uwzględnić 10 sztuk sygnalizatorów akustycznych.

Krzysztof Małkowski

Dyrektor

Podpisano elektronicznie: 20-06-2024


		2024-06-20T12:34:49+0000
	Krzysztof Małkowski




